
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«03» август 2024 г. №255 
 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьёвского муниципального 

района от 15.08.2017 г. №269 «О 

порядке обеспечения бесплатным 

питанием отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений Репьёвского района»  

 

В соответствии с распоряжением Правительства Воронежской области 

от 15.08.2023 № 559-р «О мерах по организации горячего питания 

обучающихся общеобразовательных организаций Воронежской области в 

2023 – 2024 учебном году», во исполнение письма министерства образования 

Воронежской области от 03.04.2024 № 80 - 11/3044 «Об установлении мер 

социальной поддержки многодетных семей», в связи с необходимостью 

совершенствования процедуры освобождения от платы отдельных категорий 

обучающихся общеобразовательных учреждений Репьёвского 

муниципального района, администрация Репьёвского муниципального района 

Воронежской области постановляет: 

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района 

от 15.08.2017 г. №269 «О порядке обеспечения бесплатным питанием 



отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьёвского района» (далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1 пункта 4 Порядка обеспечения бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений 

Репьёвского района» (далее – Порядок), утвержденного Постановлением, 

изложить в следующей редакции:  

«1) из многодетных семей (независимо от критерия нуждаемости);»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 4 Порядка, утвержденного Постановлением, 

изложить в следующей редакции:  

«2) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей – 

инвалидов, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей – инвалидов, обучение которых организовано 

муниципальными образовательными организациями на дому;»; 

1.3. В приложении № 2 к Порядку, утвержденному Постановлением, в 

таблице строки 1 - 6 изложить в следующей редакции:  

« 

Категория: из многодетных семей (независимо от критерия 

нуждаемости).». 

1  "    

2     

3     

Категория: обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и 

детей – инвалидов, в том числе обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья и детей – инвалидов, обучение которых 

организовано муниципальными образовательными организациями на 

дому.».  

4     
 



5     
 

6     
 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя отдела по образованию администрации муниципального района 

Доманову Н.П. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                           С.С. Ершов 

 


